
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του κτιρί-
ου του Ιστορικού Εκπαιδευτηρίου της Ελληνορ-
θόδοξης Κοινότητας Κομοτηνής, που βρίσκεται 
στη συμβολή των οδών Βενιζέλου και Σοφούλη, 
σε επαφή με το φρούριο Κομοτηνής, φερόμενης 
ιδιοκτησίας Δήμου Κομοτηνής.

2 Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου της κύρι-
ας όψης της διώροφης οικίας επί της οδού Βεΐκου 
34 φερόμενης ιδιοκτησίας Καλλιόπης Χαριτωνί-
δου, στην περιοχή Κουκάκι στον Δήμο Αθηναί-
ων(Ο.Τ.55042α), σύμφωνα με την παρ. (ββ) του άρ-
θρο 2 και την παρ. (β) του άρθρο 6 του ν. 4858/2021 
«Περί Προστασίας των Αρχαιοτήτων και εν γένει 
της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 220).

3 Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης και επανε-
πιβολή στο εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο του 
Δήμου Ελευσίνας, στη Δ.Ε. Μαγούλας, σε ακίνητο 
που βρίσκεται στο Ο.Τ. Γ23, ιδιοκτησίας Αικατε-
ρίνης Αναγνώστου- Ξύπα, σε συμμόρφωση προς 
την υπ’ αρ. 1077/2017 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 252402 (1)

Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του κτιρί-
ου του Ιστορικού Εκπαιδευτηρίου της Ελληνορ-
θόδοξης Κοινότητας Κομοτηνής, που βρίσκεται 
στη συμβολή των οδών Βενιζέλου και Σοφούλη, 
σε επαφή με το φρούριο Κομοτηνής, φερόμενης 
ιδιοκτησίας Δήμου Κομοτηνής. 

 ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΕΣ ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ - ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

β) Του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της ευ-
ρώπης» (Α’ 61).

γ) Του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για 
την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολι-
τιστικής κληρονομιάς» (Α’ 220).

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων» (Α’ 114) σχετικά με τη σύσταση Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ζ) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
319855/21883/17103/4694/02-07-2018 υπουργική από-
φαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/ 2284/
14-10-2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 4612).

3. Την υπουργική απόφαση 4499/12-6-1964 «Περί των 
διατηρητέων Ιστορικών Μνημείων και Αρχαιολογικών χώ-
ρων» (Β’ 239) με το οποίο ορίστηκαν ως Ιστορικό διατηρητέο 
μνημείο τα Βυζαντινά Τείχη της Κομοτηνής και την υπ’ αρ. 
7828/7-5-1965 (Β’ 404) υπουργική απόφαση με το οποίο 
ορίστηκε ζώνη προστασίας 20μ. εκατέρωθεν των τειχών.

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/43773/03-02-2022 έγγραφο 
της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με συνημμένο τον φά-
κελο του θέματος και τις απόψεις της ΥΝΜΤΕΑΜΘ για την 
εξέταση του θέματος από το Ειδικό Όργανο (ΚΑΣ- ΚΣΝΜ).

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/252402/13-07-2022 έγ-
γραφό της Διεύθυνσης Προστασίας και Αναστήλωσης 
Νεωτέρων και Σύγχρονων Μνημείων, με το οποίο δια-
βιβάστηκε το θέμα στην γραμματεία του ΚΣΝΜ και την 
γραμματεία του ΚΑΣ.

6. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων, της Δι-
εύθυνσης Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων, 
και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 600

7449

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.21 19:54:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7450 Τεύχος Δ’ 600/21.09.2022

7. Το υπ’ αρ. 252402/19-08-2022 έγγραφο της γραμμα-
τείας του ΚΣΝΜ με το οποίο διαβιβάστηκε το ακριβές αντί-
γραφο της γνωμοδότησης και του φακέλου του θέματος.

8. Την κατά πλειοψηφία γνωμοδότηση του Ειδικού Ορ-
γάνου (ΚΑΣ-ΚΣΝΜ), σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2/14-07-22 
πρακτικό, (θέμα 4ο), αποφασίζουν:

Τον χαρακτηρισμό ως νεώτερο μνημείο σύμφωνα με την 
παρ. 1β του άρθρου 6, του ν. 4858/2021, του αρχικού πυ-
ρήνα του Ιστορικού Εκπαιδευτηρίου της Ελληνορθόδοξης 
Κοινότητας Κομοτηνής που βρίσκεται στη συμβολή των 
οδών Βενιζέλου και Σοφούλη, σε επαφή με το φρούριο Κο-
μοτηνής, φερόμενης ιδιοκτησίας Δήμου Κομοτηνής, χωρίς 
τις μεταγενέστερες επεμβάσεις των προσθηκών της Βόρειας 
και Νότιας πλευράς και του εξωτερικού κλιμακοστασίου, δι-
ότι αποτελεί σημαντικό ιστορικό κατάλοιπο της Ιστορίας της 
Ελληνορθόδοξης κοινότητας της πόλης κατά την Οθωμανι-
κή περίοδο καθώς και το μοναδικό σωζόμενο διδακτήριο 
της πόλης τον 19ο αιώνα, ενώ μαζί με το Βυζαντινό τείχος, το 
κωδωνοστάσιο και την Εκκλησία της Παναγίας δημιουργούν 
ένα ενδιαφέρον αρχιτεκτονικό σύνολο χαρακτηριστικό της 
διαχρονικής ιστορίας της πόλης της Κομοτηνής και, κατά 
συνέπεια, αποτελεί τεκμήριο για την μελέτη της εξέλιξης 
της Κομοτηνής από αρχιτεκτονική, πολιτισμική, ιστορική και 
πολεοδομική άποψη κατά το τέλος του 19ου αιώνα.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2022

Οι Προϊσταμένες Γενικών Διευθύνσεων 

Αναστήλωσης Μουσείων  Αρχαιοτήτων και
και Τεχνικών Έργων  Πολιτιστικής Κληρονομιάς

ΑΜΑΛΙΑ  ΠΟΛΥΞΕΝΗ 
ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ ΑΔΑΜ - ΒΕΛΕΝΗ

Ι

    Αριθμ. 293807 (2)

Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου της κύρι-
ας όψης της διώροφης οικίας επί της οδού Βεΐκου 
34 φερόμενης ιδιοκτησίας Καλλιόπης Χαριτωνί-
δου, στην περιοχή Κουκάκι στον Δήμο Αθηναί-
ων(Ο.Τ.55042α), σύμφωνα με την παρ. (ββ) του άρ-
θρο 2 και την παρ. (β) του άρθρο 6 του ν. 4858/2021 
«Περί Προστασίας των Αρχαιοτήτων και εν γένει 
της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 220). 

 ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΕΣ ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ - ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

β) Του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της ευ-
ρώπης» (Α’ 61).

γ) Του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για 
την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολι-
τιστικής κληρονομιάς» (Α’ 220).

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων» (Α’ 114) σχετικά με τη σύσταση Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ζ) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
319855/21883/17103/4694/02-07-2018 υπουργική από-
φαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/ 2284/
14-10-2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 4612).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/7027/ 
425/29-01-2004 υπουργική απόφαση «Αναοριοθέτηση 
αρχαιολογικού χώρου της πόλης των Αθηνών» (Δ’ 96).

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ/ 
619190/63146/11207/08.01.2 019 έγγραφο της ΥΝΜΤΕ-
ΑΑΣΕΚ με συνημμένο τον φάκελο του θέματος και τις 
απόψεις της ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ για την εξέταση του θέματος 
από το Ειδικό Όργανο (ΚΑΣ- ΚΣΝΜ).

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/293807/13-07-2022 έγγραφό 
της Διεύθυνσης Προστασίας και Αναστήλωσης Νεωτέρων 
και Σύγχρονων Μνημείων, με το οποίο διαβιβάστηκε το θέμα 
στην γραμματεία του ΚΣΝΜ και την γραμματεία του ΚΑΣ.

6. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων, της Δι-
εύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων, και 
τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

7. Το υπ’ αρ. 293807/28-07-2022 έγγραφο της γραμμα-
τείας του ΚΣΝΜ με το οποίο διαβιβάστηκε το ακριβές αντί-
γραφο της γνωμοδότησης και του φακέλου του θέματος.

8. Την κατά πλειοψηφία γνωμοδότηση του Ειδικού Ορ-
γάνου (ΚΑΣ-ΚΣΝΜ), σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2/14-07-22 
πρακτικό, (θέμα 3ο), αποφασίζουν:

Τον χαρακτηρισμό ως νεώτερου μνημείου της κύριας 
όψης προς την οδό Βεΐκου διώροφης οικίας επί της οδού 
Βεΐκου 34, φερόμενης ιδιοκτησίας Καλλιόπης Χαριτωνίδου, 
στην περιοχή Κουκάκι στον Δήμο Αθηναίων(Ο.Τ.55042α), 
σύμφωνα με την παρ. 1β του άρθρου 6 του ν. 4858/2021, 
χωρίς τη μεταγενέστερη προσθήκη του Β’ ορόφου και τις με-
ταγενέστερες επεμβάσεις, διότι διαθέτει αξιόλογα αρχιτεκτο-
νικά και μορφολογικά χαρακτηριστικά και, κατά συνέπεια, 
αποτελεί σημαντικό τεκμήριο για την μελέτη της εξέλιξης 
της περιοχής από αρχιτεκτονική και μορφολογική άποψη.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7451Τεύχος Δ’ 600/21.09.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2022

Οι Προϊσταμένες Γενικών Διευθύνσεων 

Αναστήλωσης Μουσείων  Αρχαιοτήτων και
και Τεχνικών Έργων  Πολιτιστικής Κληρονομιάς

ΑΜΑΛΙΑ  ΠΟΛΥΞΕΝΗ 
ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ ΑΔΑΜ - ΒΕΛΕΝΗ

Ι

      Αριθμ. 869854 (3)

Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης και επανε-
πιβολή στο εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο του 
Δήμου Ελευσίνας, στη Δ.Ε. Μαγούλας, σε ακίνητο 
που βρίσκεται στο Ο.Τ. Γ23, ιδιοκτησίας Αικατε-
ρίνης Αναγνώστου- Ξύπα, σε συμμόρφωση προς 
την υπ’ αρ. 1077/2017 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών. 

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 (Α’ 238) για τον «Οργανισμό Περιφέρει-
ας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ.  44403/2011 
(Β’ 2494 και Β’ 2822), 109290/39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 
66313/24553/25-08-2017 (Β’ 3051) και 37419/13479/
08-05-2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 450172/20-05-2022 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής, «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντι-
περιφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, στον Εκτε-
λεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε 
Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2697).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/16-6-2011 «Για την ηλε-
κτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) 
και τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ει-
δικότερα τα άρθρα 5, 6 και την παρ. 5β του άρθρου 7.

5. Το από 17-7-1923 ν.δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 1, 3, 7, 9 και 70.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 334672/23-5-1977 απόφαση Νομάρ-
χη Αττικής «Περί εγκρίσεως ρυμοτομικού σχεδίου και 

όρων δομήσεως της Κοινότητας Μαγούλας Ν. Αττικής» 
(Δ’ 191) και το από 17/11/1988 π.δ. (Δ’ 103) για την «Έγκρι-
ση πολεοδομικής μελέτης των περιοχών «Τσακάλι» και 
«Πάτημα» της Κοινότητας Μαγούλας (Ν. Αττικής) και 
τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου σε συνεχόμενη 
περιοχή της ίδιας κοινότητας».

9. Την υπ’ αρ. 1077/2017 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 26ο Τριμελές).

10. Την από 16/2/2022 αίτηση της Αικατερίνης Ανα-
γνώστου- Ξύπα προς το Δήμο Ελευσίνας.

11. Την υπ’ αρ. 203/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ελευσίνας, για την επανεπιβολή ρυ-
μοτομικής απαλλοτρίωσης σε ακίνητο που βρίσκεται στο 
εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο του Δήμου Ελευσίνας, 
στη Δ.Ε. Μαγούλας, στο Ο.Τ. Γ23, ιδιοκτησίας Αικατερίνης 
Αναγνώστου - Ξύπα.

12. Την υπ’ αρ. 138/2022 απόφαση έγκρισης αναμόρ-
φωσης του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2022, του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ελευσίνας.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο.

Και επειδή:
1. Με την υπ’ αρ. 203/2022 απόφαση του, το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου Ελευσίνας, λαμβάνοντας υπόψη τη 
σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου, αναγνώρισε την πολεοδομική αναγκαιότητα 
διατήρησης του ακινήτου με ΚΑΕΚ 050840409017, εμβα-
δού 200 τ.μ., που βρίσκεται στο εγκεκριμένο ρυμοτομι-
κό σχέδιο του Δήμου Ελευσίνας, στη Δ.Ε. Μαγούλας, στο 
Ο.Τ. Γ23, ιδιοκτησίας Αικατερίνης Αναγνώστου - Ξύπα, 
ως χώρο «Αθλητικών Εγκαταστάσεων», όπως αυτό είχε 
θεσμοθετηθεί με το από 17/11/1988 π.δ. (Δ’ 103, 1989) και 
αποφάσισε την επανεπιβολή της παραπάνω ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης για τον συγκεκριμένο χώρο.

2. Με την υπ’ αρ. 138/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ελευσίνας, εγκρίθηκε η αναμόρ-
φωση προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022, στην 
οποία αναγράφεται στον κωδικό 64.7121.8007 (Δαπάνη 
για απαλλοτρίωση οικοπέδου για τη δημιουργία αθλητι-
κών εγκαταστάσεων ιδιοκτησίας Ξύππα - Αναγνώστου 
Αικατερίνης (ΚΑΕΚ 050840409017) στο Ο.Τ. 23 της Δ.Ε. 
Μαγούλας), ποσό 17916,54 ευρώ, αποφασίζουμε:

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 
κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης της, σε ακίνητο με ΚΑΕΚ 
050840409017, εμβαδού 200 τ.μ., που βρίσκεται στο 
εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο του Δήμου Ελευσίνας, 
στη Δ.Ε. Μαγούλας, στο Ο.Τ. Γ23, ιδιοκτησίας Αικατερί-
νης Αναγνώστου - Ξύπα, ως χώρο «Αθλητικών Εγκατα-
στάσεων», σε συμμόρφωση προς την υπ’ αρ. 1077/2017 
απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημερο-
μηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7452 Τεύχος Δ’ 600/21.09.2022

*04006002109220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


